
UCHWAŁA NR 94/XVIII/25 
RADY POWIATU KUTNOWSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Kutnie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu Kutnowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Kutnie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kutnowskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 59/X/19 Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia 19 czerwca 2019 roku w sprawie 
nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Kutnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kutnowskiego 

 
 

Marek Drabik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29152648-E6FF-4FCE-871D-CEBC614328CA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 94/XVIII/25 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Kutnie zwany dalej „PUP” jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Kutnowskiego wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. PUP jest jednostką budżetową, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona, 
samodzielna jednostka budżetowa. 

§ 2. 1. PUP ma siedzibę w Kutnie, przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 11. 

2. Filia PUP w Żychlinie ma siedzibę w Żychlinie, przy ul. Norberta Barlickiego 15a. 

3. Właściwość miejscowa PUP obejmuje obszar Powiatu Kutnowskiego. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 3. 1. PUP realizuje w szczególności zadania samorządu powiatu oraz zadania administracji rządowej               
w obszarach aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy w celu: 

1) pełnego i produktywnego zatrudnienia; 

2) rozwoju zasobów ludzkich; 

3) wzmacniania integracji i solidarności społecznej; 

4) zwiększania mobilności na rynku pracy. 

2. Zakres działania PUP określają, w szczególności przepisy: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
niepełnosprawnych; 

5) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej; 

6) ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych; 

7) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

9) ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji; 

10) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

§ 4. 1. W postępowaniu administracyjnym w sprawach związanych z wykonywaniem zadań wynikających 
z ustawy, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej: 

1) organem właściwym jest Starosta Kutnowski zwany dalej „Starostą”; 

2) organem wyższego stopnia jest Wojewoda Łódzki zwany dalej „Wojewodą”. 

2. Zwierzchnictwo nad działalnością PUP sprawuje Starosta. 

3. Sprawowanie nadzoru nad realizacją zadań wykonywanych przez Dyrektora PUP w zakresie aktywności 
zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy należy do zadań Wojewody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29152648-E6FF-4FCE-871D-CEBC614328CA. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Organem opiniodawczo-doradczym Starosty w sprawach w zakresie aktywności zawodowej, 
wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy jest Powiatowa Rada Rynku Pracy w Kutnie zwana dalej „PRRP”. 

2. Kadencja PRRP trwa 4 lata od dnia jej powołania. 

3. PUP zapewnia techniczną obsługę PRRP. 

§ 6. 1. Utworzenie, likwidacja lub zmiana obszaru działania PUP wymaga zgody ministra właściwego                
do spraw pracy. 

2. Starosta na wniosek Dyrektora PUP oraz po zasięgnięciu opinii PRRP, może tworzyć filie PUP, 
przekształcać je i znosić. 

3. W ramach PUP we współpracy z samorządem gminnym mogą być tworzone i prowadzone lokalne 
punkty informacyjno-konsultacyjne, będące komórkami organizacyjnymi PUP zlokalizowanymi poza główną 
siedzibą PUP, które na terenie gminy realizują zadania na rzecz bezrobotnych, poszukujących pracy i osób 
niezarejestrowanych, w tym osób biernych zawodowo, oraz pracodawców, w szczególności udzielają 
informacji o możliwościach i zakresie form pomocy. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 7. 1. Działalnością PUP kieruje – zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa -Dyrektor PUP, który 
reprezentuje jednostkę na zewnątrz i ponosi za nią pełną odpowiedzialność przed Starostą. 

2. Dyrektora PUP powołuje i odwołuje Starosta. 

3. Starosta odwołuje Dyrektora PUP po uzyskaniu opinii PRRP. Opinia PRRP nie jest wymagana 
w przypadkach, o których mowa w art. 52 i art. 53 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –Kodeks pracy, oraz 
w przypadku odwołania Dyrektora PUP na jego wniosek. 

4. Dyrektor PUP kieruje PUP przy pomocy Zastępcy Dyrektora PUP, Głównego Księgowego 
i kierowników komórek organizacyjnych. 

5. Zastępcę Dyrektora PUP powołuje i odwołuje Dyrektor PUP. 

§ 8. Zasady funkcjonowania PUP, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania komórek organizacyjnych 
określa regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Kutnowskiego. 

§ 9. 1. PUP jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.  

2. W imieniu PUP wszelkie czynności z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor PUP, który jest 
zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników urzędu. 

3. Wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora PUP dokonuje Starosta Kutnowski. 

§ 10. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w PUP regulują przepisy ustawy z dnia                           
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy oraz 
regulamin pracy. 

§ 11. Starosta może, w formie pisemnej, upoważnić Dyrektora PUP lub na jego wniosek innych 
pracowników tego urzędu do załatwiania w imieniu Starosty spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień 
oraz zaświadczeń w trybie przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych w formie jednostki budżetowej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PUP jest roczny plan finansowy obejmujący dochody                            
i wydatki. 

3. PUP prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 
jednostek budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29152648-E6FF-4FCE-871D-CEBC614328CA. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Zmiany treści Statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego nadaniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kutnowskiego 

 
 

Marek Drabik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29152648-E6FF-4FCE-871D-CEBC614328CA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 94/XVIII/25 RADY POWIATU KUTNOWSKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5




